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عدم  تجهیز آتش نشانی با بهانه کمبود بودجه از سوی شهرداری شوخی قرن است

بهرام پارسایی سخنگوی کمیسیون اصل نود مجلس دهم گفت: درحالی شهرداری و شورای شهر نسبت به عدم پرداخت بودجه آتش نشانی ازسوی دولت انتقاد می کنند که آتش نشانی یکی از 
سازمان های زیرمجموعه شهرداری است و شهرداری با درآمدهای کلانی که دارد، باید تامین بودجه کند. او یادآور شد: سوال اینجاست که آیا شهرداری با درآمدهای کلانی که در اختیار دارد، 

همچنان منتظر بودجه اندکی است که باید از دولت دریافت کند. شما شاهدید که کوچه به کوچه شهر در حال ساخت برج هستند و هر کدام از این برج ها منبع درآمد کلان برای شهرداری 
است و این که شهرداری بگوید برای تجهیز آتش نشانی بودجه ندارد، بزرگترین شوخی و لطیفه قرن بیست و یکم است. او با تاکید بر اهمیت پیش گیری خاطرنشان کرد: درحالی که بعضاً 
صحبت هایی درباره پیدا کردن مسئولانی که کم کاری شان منجر به بروز این حادثه شد، مطرح می شود اما آن چه مسلم است شهرداری تهران مسئول اصلی این حادثه است. پارسایی 

تصریح کرد: قطعاً  این مدعیات ازسوی شهرداری که با حمایت صداوسیما صورت می گیرد، صرفاً توجیهی است برای این که مسئولیت کارشان را به دوش دیگران بیاندازند و این درحالی 
است که مردم چنین توجیهاتی را نمی پذیرند.

اصولگرایان نمی توانند از تندروها جدا شوند
حمیدرضا جلایی پور گفت: متاسفانه 
اصولگرایان همچنان تحت تاثیر تندرو ها 
هستند. آنها قادر به ایجاد حرکتی متمایز 
از آنها در عرصه سیاسی نیستند. این فعال 
سیاسی اصلاح طلب افزود: در دولت آقای 
احمدی نژاد آنها تنها تماشاچی بودند و به 

عنوان یك جریان سیاسی نتوانسته اند ایفای نقش کنند. هنوز هم بعد از 
سه سال از پایان دولت احمدی نژاد خود را پیدا نکرده اند. انتظار این بود که 
پشت سر افرادی همچون آقای ناطق نوری جمع شوند اما این اتفاق رخ 
نداده است. جلایی پور تاکید کرد: این کار بهترین کاری است که می تواند 
آنها را به وضع عادی بازگرداند و این راه درست فعالیت سیاسی است. از 
طرف دیگر اصولگرایان می بینند که تندروها قدرت سیاسی سازمان یافته 

دارند و به منابع اقتصادی تسلط دارند.

نباید بهره برداری سیاسی شود
معصومه ابتکار معاون رئیس جمهور، 
درمورد پرونده پسرش تاکید کرد: این پرونده 
کاملا شخصی است و در حال رسیدگی 
است و ما هر چه که نتیجه این پرونده در 
محاکم باشد تابع قانون هستیم. وی افزود: 
به دلیل اینکه یکی از طرفین دعوا نسبتی با 

مسولان دارد و بخواهند از این پرونده استفاده و بهره برداری کنند نه قانونی، 
نه اخلاق و نه شرعی است اما ما تابع مسئله رسیدگی قانونی هستیم.  ابتکار 
تاکید کرد: امیدوارم پرونده تحت تاثیر فضاسازی های رسانه ای قرار نگیرد 
و ما هم علاقه مند نیستیم به این حاشیه سازی ها کشیده شویم چون کار 
و مسئولیت ما بسیار سنگین است و این افراد چون ممکن است خانواده 
هایشان مسیولیت داشته باشند باید در چارچوب قانون و مقررات به آن 

رسیدگی شود.

جابه جایی رئیس دانشگاه سیاسی نبود
وزیرعلوم تاکید کرد: جابجایی رئیس 
دانشگاه شهید بهشتی سیاسی نبود بلکه 
دوره ایشان تمام شده بود. محمد فرهادی 
در مورد برکناری رئیس دانشگاه شهید 
بهشتی گفت: جابجایی رئیس دانشگاه 
شهید بهشتی سیاسی نبود بلکه وی دوره 

اش تمام شده بود. وی تاکید کرد: هرگونه مطلب سیاسی بودن این موضوع 
را تکذیب می کنم. وزیر علوم توضیح داد: این موضوع به صورت تلفنی به 
ایشان )طهرانچی( اطلاع داده شد و با توجه به اینکه ایشان مهمان خارجی 
داشتند قرار شد بعد از اینکه مهمان ایشان رفت این تغییرات اعمال شود. 
گفتنی است ابتدای هفته جاری و در حالیکه طهرانچی در حال برگزاری 
اجلاس گفتگوهای ایران و جهان عرب بود، بصورت تلفنی از ریاست 

دانشگاه برکنار شد.

 کسانی که می گویند 
حقوق شهروندی مخالف 

اسلام است، توبه کنند
حجت الاسلام علی یونسی در دومین نشست علمی 
- تخصصی مجمع مشورتی توسعه استان تهران با 
موضوع "حقوق شهروندی وامنیت ملی"، در سالن 
اجتماعات سازمان برنامه و بودجه استان تهران ، 
عنوان و تاکید کرد: موقعی اسلام اجتماعی و عدالت 
در جامعه پیاده می شود که حقوق شهروندی در تمام 
زوایای جامعه نفوذ کند و عدالت در همه بخش ها 

عملی شود.
دستیار ویژه رییس جمهوری در همین باره به حقوق 
ملت و دولت نسبت به هم اشاره کرد و ضمن تاکید 
بر ضرورت فرهنگ سازی و نهادینه شدن حقوق 
شهروندی در جامعه، تاکید کرد که در چنین شرایطی 
این حقوق باید همواره جزو مطالبات ملت بوده و 

دولت نیز پاسخگو باشد.
یونسی، بر خلاف نظر کسانی که حقوق شهروندی را 
حقوقی غربی می خوانند ، تصریح کرد که این حقوق 
غربی نیست بلکه حقوق اسلامی است و باران رحمت 
و لطف خدا برای همه است و حکومت ها باید تجلی 

رحمت و رحمانیت باشند.
او گفت: بارزترین ویژگی خدا رحمانیت است و خدای 
رحمان به همه لطف دارد و در نزد او کافر و مسلمان 
و اقلیت و اکثریت مطرح نیست و خالق هستی فرقی 
و فاصله ای میان آفریدگانش قائل نشده و قومی یا 

فردی را بر دیگری ترجیح نداده است.
علی یونسی، در تکمیل این بخش از سخنان خود، 
گفت که البته وقتی می گوییم برابری در قرآن، منظور 
تساوی در حقوق شهروندی است و نه در فضلیت، 
که در قرآن به آن تاکید شده و تفاوت میان مومن و 

غیرمومن قائل شده است.
دستیار ویژه رییس جمهوری در امور اقوام و اقلیت 
های دینی و مذهبی، یادآور شد که نگاه رحمانی 
خداوند اینگونه است و لذا حاکمان نیز به تاسی 
از پرودگار باید حقوق مردم بدون ایجاد تفاوت را 

رعایت کنند.

در حکومت اسلامی نور چشمی نداریم
این عضو دولت تدبیر و امید خاطرنشان کرد که در 
حکومت اسلامی و دولت اسلامی نیز هیچکس نور 
چشمی نبوده و گروه خاص و خودی در برخورداری 

از مزایای حکومتی نداریم.
یونسی، به موضوع ضرورت وجود امنیت در این 
فرایند نیز به عنوان عاملی مهم در حقوق شهروندی 
اشاره کرد و گفت: قانون و عدالت و امنیت باید برای 
همه باشد و عدالت زمانی تامین می شود که حقوق 

شهروندی وجود داشته باشد.
دستیار ویژه رییس جمهوری ادامه داد: امنیتی، 
پایدار و عمومی و ملی است که با تکیه بر عدالت، 
پایه ریزی شده باشد و اگر عدالت و حقوق 
شهروندی نباشد، امنیت، به سرعت متزلزل 

می شود.
یونسی، در ادامه به نظر برخی از مخالفان منشور 
حقوق شهروندی که آن را بر خلاف اسلام می دانند 
اشاره و با ابراز تاسف از این امر، گفت: این گروه نمی 
دانند که چنین برداشتی از حقوق شهروندی، تعریفی 
ظالمانه از اسلام است و باید از دادن این نسبت زشت 

به اسلام توبه کنند.
او گفت: اسلام اصیل، عین عدالت است و برای 
نجات بشریت آمده و مهد حقوق شهروندی است و 
لذا باید بازتعریفی از مفاهیم دینی داشته باشیم، که 
بهترین منبع برای این بازتعریف قرآن و نهج البلاغه 

و سیره قطعی پیامبر اکرم است.

نامه نیوز نوشت: پایان عصر ورزشکاران و هنرمندان در شورای شهر؟
این افراد شاید انسان های خوبی باشند. شاید پرجم ایران را به بالاترین قله ها رسانده باشند اما قطعا به دلیل عدم آشنایی با مسائل شهری 

نمی توانستند نمایندگان خوبی برای مردم در شورای شهر باشند.

 عصر ایران نوشت: شهرداری تهران و مدیران ارشد آتش نشانی جواب دهند
باید به این مدیران مدعی گفت شما یک ماسک تنفسی محافظ دود به آتش نشان ها نداده اید تا ریه هایشان از بین نرود؛ آن وقت واقعاً با 

چه رویی از تکمیل بودن امکانات حرف می زنید؟ شاید منظورتان از امکانات، دوربین و میکروفن و میز کنفرانس باشد که به وفور در 
اختیارتان است!

 صراط نیوز نوشت: جابجایی انتخاباتی بی سروصدا در استانی که روحانی در آن فقط 45 درصد رای داشت
شایعه برکناری قریب الوقوع مدیرکل ثبت احول استان اصفهان، در فاصله کمتر از 4 ماه مانده به انتخابات ریاست جمهوری و شوراها، 

واکنش تعدادی از نمایندگان این استان را در پی داشته است.

 الف نوشت: در نشست مسئولان قضایی از مسائل قضایی گفتگو نمی شود؟
تلویزیون را روشن می کنم . اخبار سراسری سیمای جمهوری اسلامی ایران آغاز می شود . بعد از دو سه خبر ، نوبت خبر نشست هفتگی 

مسئولان عالی قوه قضائیه می شود .

عکس روزسایت نگار

الهام امین زاده، دستیار 
ویژه رئیس جمهور با 
حضور در منزل آتش 
نشان مفقود امیرحسین 
داداشی با خانواده وی 
دیدار کرد.

خبرنامه
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ایستاده در غبار
گزارش میدانی از هفتمین روز در پلاسکو

نزدیک به هفت روز از حادثه هولناکی که چشم ایرانیان را به چهارراه استانبول در 
قلب پایتخت دوخت، می گذرد اما هنوز اتفاقاتی در آن محل در جریان است که 
روز نخست در جریان بود؛ از ازدحام جمعیت و تلاش پلیس برای متفرق کردن 
تماشاگران تا تلاش آتش نشانان و امدادگران برای یافتن مفقودشدگان حادثه 
و البته مهار آتش! به گزارش »تابناک«، تعیین زمان تشییع آتش نشانان شهید 
حادثه پلاسکو، آن هم در حالی که تنها پیکر چند تن از ایشان پیدا و از زیر آوار خارج 
شده، ما را بر آن داشت تا سری به محل حادثه زده و از نزدیک اوضاع منطقه ای 
تهران را که برای بیش از نیم قرن با »ساختمان پلاسکو« به یکدیگر نشانی اش 

را می دادند، بررسی کنیم.

حضور منفی و مثبت مردم
با اینکه نیمه شب عازم محل حادثه شدیم، طی کردن مسافت میان چهارراه حافظ تا 
چهارراه استانبول کار راحتی نیست چراکه ترافیکی شدید در آن جریان دارد. ترافیکی 
که ظاهرا بخشی از آن برای تماشای محل حادثه، از فاصله ای نزدیک تر صفحه 
نمایش تلویزیون است. این را می شود از دوربین هایی که در خودروها برای ثبت 
کانون زایش ابر روشن می شود دریافت یا از توقف شمار زیادی از خودروها در تقاطع 
خیابان جمهوری و خیابان فردوسی نتیجه گرفت. وضعیتی که مقابل در ورودی 
کارگاه تشکیل شده برای آواربرداری نیز دیده می شود. جمعیتی مشتاق که برای 
پراکنده کردنشان، ماموران انتظامی در محل مستقر هستند و یکی از افسرانشان 
هر چنددقیقه یکبار، پشت بلندگو از ایشان می خواهد محل را ترک کرده و مانع از 
تردد امدادگران و کامیون های حامل آوارهای پلاسکو نشوند. نکته تلخی که برخی 
معتقدند در روزهای سپری شده از حادثه در مذمت آن به قدر کافی سخن گفته شده 
و بی انصافی ست سهم مسئولان در رقم خوردن حادثه را رها کرده و به نکوهش 
تماشاگران بپردازیم، اما جمعیتی که برای ثبت تصویری اختصاصی از محل حادثه 
در گوشه ای خودرو خود را پارک کرده و دوربین به دست راهی حفاظ های پوشانده 
شده با گونی می روند، مانع از سپردن این تلخی به بوته فراموشی می شوند. البته حضور 
مردم در محل حادثه تنها به این صورت و منفی نیست. کافی است سراغ ماموران 
مستقر در محل رفته یا کمی با دقت به ترددها نگاه کنید تا جلوه هایی از مهربانی و 
قدردانی بی نظیر ایرانیان را نظاره گر شوید. از پیرمردی که سبدی شبیه سبدهای 
خرید فروشگاهی از میوه پر کرده و برای توزیع میان امدادگران و آتش نشانان تلاشکر 
به داخل می برد تا خانمی که پلاستک های پر از پاکت های شیر به دست دارد و 
خود را به محل حادثه رسانده است. تصویری زیبا که به سرعت رنگ می بازد، چراکه 
میان ماموران و فردی که تلاش داشته وارد کارگاه شود و کارت شناسایی نداشته، 
بحث بالا می گیرد. اتفاقی که آنقدر تکرار شده که برای کسی تازگی ندارد. شاید از 
این رو که مدت هاست به این خصیصه بد خو گرفته ایم و ورود بدون مجوز را پای 
زرنگی مان می گذاریم؛ خواه ورود به نهادی خاص باشد و خواه محل حادثه پلاسکو!

امدادگرانی که خستگی نمی شناسند
اما هیچ کدام از اتفاقات زشت و زیبایی که پیرامون محل حادثه جریان دارد مانع 
از آن نمی شود که لحظه ای امدادگران دست از کار بکشند و عملیات آواربرداری 
و جست وجوی پیکرهای شهدای آتش نشان را متوقف کنند. عملیاتی که از پنج 

شنبه هفته پیش آغاز شده و تا پایان آواربرداری، توقف نخواهد داشت. حتی در 
نیمه شب سرد زمستانی، حتی برای چند دقیقه استراحت. درست مثل وضعیت 
برخی افرادی که دراین روزها بارها و بارها بر صفحه تلویزیون دیده شدند و درباره 
حادثه و اتفاقات پس از آن برای مردم سخن گفتند. امثال جلال ملکی، سخنگوی 
سازمان آتش نشانی تهران که جز ماموران مستقر در محل حادثه، کمتر کسی قادر 
به تشخیص وی است. به این دلیل که کلاهی برای فرار از سرما روی سر گذاشته 
و شال گردن تیره و راه راهش را دور صورتش پیچیده است. با کاغذی در دست که 
روی آن جملاتی با خط بسیار ساده برای تقدیر از آتش نشانان نوشته شده و آن 
گونه که می گوید، محصول هنر یک دانش آموز برای تقدیر از آتش نشانان است 

که پدر آن کودک زحمت کشیده و آن را در محل حادثه تقدیم وی نموده است.

خبری از من نشنیدید که تکذیب کنم
فرصت مناسبی برای گفت وگو نیست اما سخنگوی آتش نشانی پذیرای پرسش 
هایمان می شود. با اینکه خستگی از چشمانش هویداست و تمام مدت شال 
گردن را دور دهانش پیچیده تا مبادا سرما بیشتر به جانش نشسته و بیمارش 
کند. آن گونه که پیداست به مانند بسیاری از حاضران در صحنه، نه استراحت و 
تغذیه مناسبی داشته و نه توانسته از شوک حادثه خلاصی پیدا کند. به ویژه آنکه 
در لحظه فروریختن پلاسکو، همراه شمار زیادی از همکارانش در محل حضور 
داشته است. گفت وگویی کوتاه با کسی که برخی رسانه ها از او به عنوان سخنگوی 
ستاد بحران حادثه پلاسکو یاد می کنند اما چه این سمت به وی اعطا شده باشد و 
چه خیر، مطلع ترین فرد در خصوص این حادثه و البته یکی از صادق ترین افرادی 

است که درباره این حادثه با مردم سخن می گویند.
 ملکی درباره تکذیب های فراوان درمورد اخبار پلاسکو گفت: آیا از من خبری 
شنیده اید که بعد آن را تکذیب کنم؟ اینکه دیگران چه می گویند و گفته اند را 
نمی دانم چون اینجا هستم و هنوز فرصت نکرده ام در این باره اخبار را پیگیری کنم. 
فقط در جریان اخباری هستم که اطرافیان به گوشم رسانده اند. نه فیلمی از زمان 

حادثه و قبل و بعد آن دیده ام و نه فعلا فرصتی برای این کار دارم. اگر کسی خبری 
داده که کذب بوده، خودش باید پاسخگو باشد. وی درپاسخ به اینکه آیا دستوری 
برای عدم اطلاع رسانی صحیح در این ماجرا به شما داده شده، اظهار کرد: هرگز. 
به هیچ وجه این گونه نبوده و من به فراخور وظیفه ای که دارم، تمامی آن چیزی 
که در محل حادثه می بینیم را گزارش می کنم. چون خبرنگار نبوده و نیستم، شاید 
نتوانم به خوبی وقایع را شرح داده و اطلاعات مناسب را در اختیار رسانه ها قرار 

دهم اما دروغگو هم نیستم و نمی توانم چیزی برخلاف واقعیت بگویم.

آن قدر آمارهای بیشتری دادند که ترسیدیم تعداد مفقودی ها را 
اعلام کنیم

ملکی با بیان اینکه تعداد آتش نشان های مفقود دقیقا 15 تن است درخصوص 
تاخیر در ارائه آمار آتش نشان ها گفت: از جانب ما تاخیری نبود. ابتدا فکر می کردیم 
شمارشان بیشتر باشد چراکه با توجه به وسعت حادثه، همکاران خارج از شیفت نیز 
به محل حادثه آمده بودند. به این دلیل از ایستگاه ها استعلام کردیم و طی چند 
ساعت متوجه شدیم که شمار آتش نشانان مفقود 15 نفر است. چند ساعت هم 
از این رو زمان برد که اوضاع به شدت بحرانی بود و نگرن بودیم مبادا اشتباهی 
رخ دهد. سخنگوی ستاد بحران افزود: تهیه آمار مفقودان همانقدری زمان برد 
که گفتم اما راستش ابتدا اینقدر برخی آمدند و آمارهای بیشتر دادند که ترسیدیم 
واقعیت را اعلام کنیم چون کمترین عدد، بیست تا سی مفقود بود. برخی آمارها 
ارائه می شد که نمی دانستیم چگونه است، ضمن اینکه ما تنها از آمار آتش نشانان 
اطلاع داشتیم و نمی دانستیم چند شهروند در این حادثه مفقود شده اند. به این 
دلیل ما مرجع ارائه آمار کلی مفقود شدگان نبودیم. ملکی در پاسخ به این سوال 
که »با توجه به اینکه زمان تشییع شهدای آتش نشان مشخص شده و جز چند 
تن، وضعیت شمار زیادی از همکاران مفقودتان در این حادثه هنوز مشخص 
نشده، آیا تعیین زمان تشییع و خاکسپاری زود نبود؟« می گوید: در این باره هم 

من نمی توانم اظهار نظر کنم.


